CÂMARA DOS DEPUTADOS

                    COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

REQUERIMENTO  N°           DE 2012

(Do Sr. WILSON FILHO)

Requer a realização de audiência
pública na CAINDR para tratar da
necessidade de criação de um Plano
de Desenvolvimento Sustentável do
Semiárido.

Senhor Presidente,

Requeiro com base no art. 58, § 2º da Constituição Federal e no art. 255

do Regimento Interno que, ouvido o plenário, se realize audiência pública para tratar

da necessidade de criação de um Plano de Desenvolvimento Sustentável do

Semiárido.

JUSTIFICAÇÃO

O semiárido nordestino carece a anos de um planejamento que de fato

consiga resolver o problema da população que lá reside e tanto sofre por conta da

precariedade da infraestrutura e do acesso a serviços essenciais.

Esta audiência pública pretende discutir quais os principais objetivos e

metas a serem alcançados para assim propor um Plano de Desenvolvimento

Sustentável para o Semiárido nordestino.

Sala da Comissão, em          de                   de 2012.

Deputado WILSON FILHO
PMDB - PB